ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 2020-0008/001

APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TERMO DE
CONTRATO Nº 2020-0008.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede na Tancredo Neves, Nº 546, Centro,
inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 01.613.324/0001-68, representado pelo Sr. Wilson Antônio da Silva Leite, Presidente da
Câmara Municipal, portador do CPF nº 279.693.122-68.

CONTRATADA:  ASP AUTOM SERV E PROD DE INFOMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n°
CNPJ02.288.268/0001-04, estabelecida na rua Lauro Maia, n°1120, Jose Bonifácio, Fortaleza - CE, CEP 60055-210.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 008/2019CMCC, Modalidade 005/2019/SRP.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de software de gestão pública,

bem como implantação, instalação, configuração, migração dos dados existentes no atuais sistemas, treinamento dos

servidores, suporte técnico e manutenção mensal que garantam as alterações legais, corretivas e/ou evolutivas e/ou

legais ou normativas, bem como as atualizações de versão do sistema adquirido visando atendimento das

necessidades da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás, estado do Pará.

JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Décima Terceira – DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, do contrato nº 2020-0008, retificando a dotação orçamentária indicada, em virtude da atualização do

orçamento fiscal vigente, conforme abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1101-Camara Municipal de Canaã dos Carajás
PROJETO ATIVIDADE: 01.031.1420.2.070-Manter as Atividades Administrativa da Câmara Municipal;
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA/ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros-Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSO 010000, no valor total de R$ 14.100,00

O presente termo de apostilamento deverá possuir efeitos a partir da data de assinatura.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 04  de Março de 2020.

__________________________________________
WILSON ANTÔNIO DA SILVA LEITE

Presidente da Câmara Municipal

Canaã dos Carajás – PA

		2020-03-04T09:40:25-0300
	WILSON ANTONIO DA SILVA LEITE:27969312268

		2020-03-04T09:40:56-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS:01613324000168